- ۱۹۸۹ء میں اسلامی ورثہ کے تحفظ کے بین الاقوامی کمیشن کے تحت یا قوت المستعصمی کے نام پر استنبول میں منعقدہ دوسرے عالمی مقابلہ خطاطی میں آپ کو منصف (جج) کے طور پر منتخب کیا گیا۔
- جون ۲۰۰۰ء میں حضرت مولانا محمد یوسف لدھیانویؒ کی شہادت کے بعد آپ کو عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت کا نائب امیر منتخب کیا گیا۔
- جون ۲۰۰۰ء مطابق ۲۳/صفر ۱۴۲۱ھ کو آپ کی خدمت میں اقراروضہ الاطفال کی صدارت قبول کرنے کی درخواست کی گئی جو آپ نے قبول فرمائی۔
- ۲۰۰۲ء میں آپ نے آخری طرح کیا، جس میں آپ کے پوتے زید الحسنی آپ کے ساتھ تھے۔